[image: ]

ЗУЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.01.2018    								                       №  6/43
г. Зуевка
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Зуевское городское поселение
Зуевского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская городская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Устав муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, принятый решением Зуевской городской Думы от 17  октября 2013 года № 13/80 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:
	1.1. Часть 3 статьи 7 Устава в первом предложении после слов «обязанности человека и гражданина,» дополнить словами «устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,».
	1.2. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
  1.3. Часть 5 статьи 24 Устава после слов «вступают в силу с момента их подписания» дополнить словами «председателем городской Думы и».
1.4. Статью 24 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. На нормативном правовом акте городской Думы проставляется подпись председателя городской Думы и ниже подпись главы поселения.».
  1.5. Часть 6 статьи 29 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
	«6. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской городской Думы                                              В.М. Аникеев

Глава Зуевского городского поселения                                                 А.Н. Родыгин

image1.png